
 

 

                               
          

 

Návrhy a dotazy Středočeského KS ČSS, z.s. - různé 
k projednání vedení ČSS, z.s., Prezídia, VV, SMK, STK a reprezentačních trenérů 

 

1) KSZ - opakovaně navrhujeme, aby startovné nebylo ve stejné výši jako u KZR. SM/LM 60 by  

               měla mít startovné max. 900,- Kč. (v tomto případě by mělo mít finálové kolo) nebo 750,-   

               Kč. (bez finálového kola). V rámci KSZ má v současné době SM/LM 60 pouze 3 závody a  

               to bez finálí na jednotlivých kolech, oproti KZR, kde je v obou puškových disciplínách     

               celkem 7 závodů a čtyři finále = dost nepoměr, kdy startovné je na stejné výši 

             - dále by mělo mít po všech kolech celkové vyhodnocení a ocenění nejlepších 

 

2) KZR - zdá se nám naprosto nevhodné, aby se střílely ve stejný den disciplíny VzPu 60, SM/LM  

               3x20 + finále a někteří i disciplínu SM/LM 60 

             - pokud by reprezentační trenér trval na druhém závodě VzPu, navrhujeme, aby se oba  

               závody odstříleli v pátek a bylo by také vhodné zařadit juniorská finále ve VzPu (např.  

               open). Návrh pátečního programu - dvě směny „eliminace" (M + Jři a Ž + Jky), následně    

               jedna směna „kvalifikace" (M + Ž) do naplnění palebné čáry. V době „kvalifikace“ finále  

               Jři+Jky „open“ a po „kvalifikaci“ finále M a finále Ž 

             - navrhujeme, aby na jednotlivých kolech probíhala po finálových soutěžích vyhlášení  

               nejlepších, stejně tak jako se to děje při KZR broky (medaile a diplom zase tolik nestojí) 

             - navrhujeme, aby zařazení do „M" neměli povinnost uvádět výsledky do přihlášek, stejně    

               tak jako repre „A" (svaz do „M" investuje nemalé prostředky a oni se pak někdy nemají  

               šanci nominovat mezi seniory) 

             - navrhujeme nezařazené podpořit střelivem (potřebujeme pro naše reprezentanty   

               pomyslnou „konkurenci“, například  v tomto roce Tichý R. a Mikulčík R. pravidelně   

               postupují do finálí, ale podporu žádnou nemají) 

 

3) MČR - opakovaně navrhujeme vyhlašovat kategorii senior/seniorka (65 let a více) 

              - započítávat výsledky v kategorii dorost v disciplíně 3x20 do žebříčku reprezentace,   

                bez nutnosti přihlašovat mladé sportovce do kategorií juniorských (stejný počet ran) 

  - navrhujeme zamyslet se nad masovostí na úkor kvality, kdy jsou nominováni vždy   

    většinou všichni přihlášení a pokusit se vrátit MČR důstojnost a váhu. Bylo dlouholetým  

    zvykem, že postupovali jen ti nejlepší a nezařazeným se proplácelo cestovné, stejně tak  

    jako při MČR mládeže 

 

4) ČPM - dotaz od spádových trenérů Stř. KS: Jak je možné, že v moravské větvi ČPM a následně  

                i na společném kole ČPM startovali v disciplíně SM 60 sportovci roku narození 2012 a  

                dokonce jsou nominováni na finále ČPM? Dle směrnic ČPM toto není možné a jak vidno   

                pravidla tedy neplatí pro všechny stejně - pokud jim to z kapacitních důvodů umožní   

                pořadatel, měli by střílet mimo soutěž ČPM 

 

5) Akce - předpokládáme, že ČSS, z.s. má přehled o vynakládaných prostředcích na jím pořádaných  

                závodech, případě závodech, které pořádá jiný klub či sdružení a ČSS, z.s. přispívá na  

                pořádání závodu. Proto by neměl být problém předložit vyúčtování jednotlivých závodů,   

                aby bylo transparentně jasné, jakým způsobem byly prostředky ČSS, z.s. využity 

STŘEDOČESKÉ KRAJSKÉ SDRUŽENÍ 
Českého střeleckého svazu z.s., z.s. 

                    V Podskalí 231, 250 73 Přezletice  
IČO : 70917736   číslo registrace: 1002 

www.stcks.cz  info@stcks.cz 
 



 

 

6) V USNESENÍ 12. sjezdu delegátů ČSS, z.s., konaného 28.8. 2021 v Praze je uvedeno: 

Sjezd delegátů ukládá: 

        1)  VV ČSS, z.s. ustanovit komisi pro přípravu stanov ČSS, z.s. s tím, že návrh nových Stanov  

              ČSS, z.s. půjde k připomínkování do klubů nejpozději do 30.8.2022 

             Termín:        do 30.11.2021 

             Zodpovídá:  prezident ČSS, z.s. 

        

        2)  VV ČSS, z.s. svolat Sjezd ČSS, z.s. k přijetí nových Stanov ČSS, z.s. 

              Termín:        do 30.8.2023 

              Zodpovídá:  prezident ČSS, z.s. 

 

-  oba termíny jsou minulostí a nic z výše uvedeného se neuskutečnilo, i když byla komise 

ustanovena ihned po zmíněném sjezdu, proto žádáme o vysvětlení 

 

 

Jménem výboru Stř. KS žádám, aby tento dokument byl přílohou zápisu následného jednání VV. 

 

 

Děkuji a přeji všem klidný den. 

 

 

V Mladé Boleslavi, 6.9.2023                                                     Za výbor Středočeského KS ČSS, z.s. 

                                                                                                   Jan Videcký 

                                                                                                   předseda Středočeského KS ČSS, z.s.                            


